Протокол Ng |0127-2

Заседания Совета Ассоциации СРо Яо кГВВС>

г. Ярославль 27 октября2016 года

Присутствовали: Председатель Совета - Матросов В.Г.
Минашкин В.И., Абдрахимов Р.И., Маньков О.В., Катаев А.В., Жаворонков А.Ю., Соловьев
А.в.
Генеральный директор ассоциации - Грабарев А.С.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о размещении комirенсационного фонда саморегулируемой

организации.

По первому вопросу:

. Слушали: Матросова В.Г., который доложил, что в соответствии с частью 2 стжьu
3' Федерального закона J\Ъ191-ФЗ Ассоциация обязана в срок до 1 ноября 2016 года
разместить средства компенсационного фонда на специальном банковском счете, открытом в

российской кредитной организации, соответствующей требованиям, установленным
Правительством Российской Федерации. Требования к кредитным организациям, в которьж
допускается размещать средства компенсационньIх фондов саморегулируемых организаций
в области ин}кенерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования,
строительства, реконструкции, каIIитального ремонта объектов каIIитаJIьного строительства

утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 20 1 б г. Jф
970.

В соответствии с п. 1 Порядка (Инвестиционная декларация) формирования
компенсационных фондов, определение возможных способов размещения средств
компенсационньIх фондов, утверхtденного решением Общего собрания членов Ассоциации
СРО ЯО кГВВС> (протокол от к10> августа 2016 г. N922) предложил, разместить средства
компенсационного фонда в следующих российских кредитных организациях, с которыми
уже имеется опыт взаимодействия и зарекомендовавшие себя с положительной стороны:

- Публичное акционерное общество Банк ВТБ (ПАО <ВТБ>);
- Публичное акционерное общество кПромсвязьбано (ПАО кПромсвязьбанк>);
- Публичное акционерное общество кСбербанк России> (ПАО Сбербанк) - остальные

средства компенсационного фонда.

голосовали: за
против
воздержались

Председатель Совета
Ассоциации СРО ЯО (<ГВВС)

- 100 0% голосов
L'0 % голосов

- 0 % голосов

Решили: разместить средства компенсационного фонда в след}тощих российских
кредитньIх организациях :

- Публичное акционерное общество Банк ВТБ (ПАО <ВТБ>);
- Публичное акционерное общество <Промсвязьбано (ПАО кПромсвязьбанк>);
- Публичное акционерное общество <Сбербанк России> (ПАО Сбербанк) - остальные

средства компенсационного фонда,
Поручить Генеральному директору Ассоциации Грабареву А.С. заключить

соответств},ющие договора и разместить средства компенсационного фонда
ПАО кВТБ) - 100 000 000 (Сто милjrионов) рублей;
ПАО кПромсвязьбанк> - 100 000 000 (Сто миллионов) рублей;
ПАО Сбербанк - остальные средства компен ного фонда.

В.Г. Матросов